平成３０年９月吉日

各 位

高度技術利用研究会

会長 佐藤 勝俊

静岡・横浜企業視察会の実施について（ご案内）

 爽秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当研究会の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、事業活動の一環として、地域産業の高度化に向けた産学官連携を促進するために、

アイピー倶楽部との共催による県外企業視察会を開催しております。

本年度は、別紙のとおり静岡・横浜の企業視察会を実施することといたしました。ご多

忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し

上げます。

主催：アイピー倶楽部・高度技術利用研究会

◆視察先企業

・ヤマハ株式会社 掛川工場 ハーモニープラザ

 現代のテクノロジーと、100 年に渡り受け継いできた伝統技能によって生み出されるグランドピ

アノの製造工程を紹介

https://www.yamaha.com/ja/about/locations/piano_factory_tour/

・ふじのくに茶の都ミュージアム

静岡県島田市にあるお茶のミュージアムです。茶摘み体験・手もみ体験・抹茶挽き体験・茶道体

験やお茶の産業、歴史、文化、機能性の展示のほか、日本庭園や小堀遠州の綺麗さびなど、お茶

のイベント情報を紹介

https://tea-museum.jp/

・JAMSTEC 国立研究開発法人 海洋研究開発機構 横須賀本部

船舶や潜水調査船、観測機器など、JAMSTECが誇る研究施設の数々を直接見学することができる

※船舶や潜水調査船は調査日程により見学できない場合があります。

http://www.jamstec.go.jp/j/index.html

※詳細は実施要領をご覧ください。

静 岡 ・ 横 浜 企 業 視 察 会 の ご 案 内

10月 18日（木）

   ～19日（金）

１ 泊 ２ 日

10/18  八戸駅発=========東京駅==========掛川駅着―（昼食）―ヤマハ㈱ 掛川工場――

（木）   6:41～ 9:23（はやぶさ 4 号）  9:56～11:37（ひかり 507 号）         12:40～14:10

       ――ふじのくに茶の都ミュージアム――宿泊先―（夕食）

             14:50～16:20            18:10～   18:30～

10/19  宿泊先発――掛川駅発===新横浜駅===横浜駅===追浜駅――

（金）   7:30        7:48～9:07   9:15～9:27  9:36～9:56

      ――JAMSTEC 横須賀本部――――追浜駅発===横浜駅（昼食）

                     10:30～12:20     12:51～13:14

                  横浜駅========東京==========八戸着

                     14:30～14:58  15:20～18:13（はやぶさ 27 号）

１０月５日（金）までにお申し込みください。

１．主 催：アイピー倶楽部、高度技術利用研究会

２．日 時：平成３０年１０月１８日（木）～１９日（金）〔１泊２日〕

３．視 察 先：（１）ヤマハ株式会社 掛川工場 ハーモニープラザ  静岡県掛川市領家 1480

 （２）ふじのくに茶の都ミュージアム 静岡県島田市金谷富士見町 3053-2

 （３）JAMSTEC 国立研究開発法人 海洋研究開発機構 横須賀本部

       神奈川県横須賀市夏島町 2-15

４．利 用 交 通 機 関：ＪＲ、公共バス、タクシー等

５．宿 泊 先：スマイルホテル掛川  静岡県掛川市南 1-11-13

６．定   員：１６名（定員になり次第締め切らせて頂きます）

７．参 加 費：アイピー倶楽部 会員、高度技術利用研究会 会員･････････46,000円（１名まで）

 高度技術利用研究会 委員、それ以外の企業・団体・個人･･66,000円／1名

※申し込みと同時に下記の口座にお振り込みください。

８．申込期日：下記の申込書により１０月５日（金）迄にメールかＦＡＸでお申し込み下さい。

静岡・横浜企業視察会参加申込書

(株)八戸インテリジェントプラザ 行き         （ＦＡＸ ０１７８－２１－２１１９）

企業（機関）名

発信者        ℡    －   －

自宅住所：

氏 名
フリガナ

：

（生年月日）

昭 ・ 平   年  月  日

（性別）

男 ・ 女

役職名：

希望宿泊部屋：         禁煙   ・   喫煙  （どちらかを○で囲んで下さい）

※旅行傷害保険手続きに使用するため、漏れなくご記入ください。

※担当：アイピー倶楽部 事務局：滝沢（㈱八戸インテリジェントプラザ内） ℡：0178-21-2111

    高度技術利用研究会 事務局：中田（(公財)八戸地域高度技術振興センター内） ℡：0178-21-2131

みちのく銀行 八戸営業部 普通預金 2028608

アイピー倶楽部 事務局 林﨑 公彦

静岡・横浜企業視察会 実施要領